
 

1 
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

 

Prot. n.           /RM 

 

 

 

 

 

Determinazione di ammissione / esclusione concorrenti 

 

OGGETTO: RDO n. 2443445 per affidamento servizio di verifica degli impianti di 

messa a terra, di una cabina di media tensione e di due impianti di 

protezione dalle scariche atmosferiche (D.P.R. 462/01) presenti negli 

Uffici dell’Agenzia delle Entrate, Direzione Regionale delle Marche. 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali, in nome, per conto e nell’interesse 

dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con propria determinazione n.3519 Reg. Int. del 06.11.2019 è stata indetta una 

RDO per il servizio di verifica degli impianti di messa a terra, di una cabina di 

media tensione e di due impianti di protezione dalle scariche atmosferiche (D.P.R. 

462/01) presenti negli Uffici dell’Agenzia delle Entrate, Direzione Regionale delle 

Marche; 

 la data di scadenza della presentazione delle offerte per la RDO n.2443445 è stata 

fissata per le ore 12.00 del 12.12.2019; 

 con avviso 30788 del 11.12.2019 pubblicato sul MEPA il termine per la 

presentazione delle offerte è stato posticipato al 27.12.2019; 

 entro il termine di cui sopra sono pervenute le seguenti risposte alla RDO: 

 

1) A.E.M.P. ENGINEERING SERVICE S.R.L. 

2) AGENZIA BELTRAMO SNC DI BELTRAMO ALDO E MAURO 

ALBERTO 

3) ANCCP CERTIFICATION AGENCY SRL 

4) APAVE ITALIA CPM SRL 

5) AZZURRA CERTIFICAZIONI S.R.L. 

6) BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. 

7) C.E.I.D. COSTRUZIONI E IMPIANTI ELETTRICI ELETTRONICI 

INDUSTRIALI DI DINI ENZO E ANTONIO - S.N.C. 

8) "C.E.V.I. SRL" CENTRO ELETTROTECNICO VERIFICHE IMPIANTI 

9) C.I.P.E.S. S.R.L. (CONTROLLO IMPIANTI PRESSIONE ELETTRICI 

SOLLEVAMENTO) 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse  

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0000312.30-01-2020-R

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

2 
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

10)  CNIM S.R.L. 

11)  CONSORZIO EUROPEO DI NORMALIZZAZIONE E PREVENZIONE 

INFORTUNI SOCIETA' CONSORTILE A RESP. LIM. 

12)  CTE CERTIFICAZIONI S.R.L. 

13)  ECI - ENTE DI CERTIFICAZIONE & ISPEZIONE S.P.A 

14)  E.L.T.I. S.R.L. (EUROPEAN LIFT TESTING ITALIA) 

15)  E.M.Q. - DIN S.R.L. 

16)  E.S.C. ENGINEERING SAFETY CERTIFICATION S.R.L. 

17)  ECO - EUROPEAN CERTIFYING ORGANIZATION S.P.A. 

18)  ECO TECH - ENGINEERING E SERVIZI AMBIENTALI S.R.L. 

19)  ELETTRO - LAB SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

20)  EURISP ITALIA SRL 

21)  EUROCERT S.R.L. 

22)  EUROFINS MODULO UNO - SOCIETA' A RESP. LIMITATA 

23)  FARO S.R.L. 

24)  GE.SI. SNC DI ING. MICHELE VICENTINI & CO. 

25)  GRUPPO SICUREZZA AMBIENTE S.R.L. 

26)  IS.I.- ISTITUTO D'INGEGNERIA, SICUREZZA E VERIFICHE -S.R.L. 

27)  INGEGNERIA PER L'INDUSTRIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA IN SIGLA "I.P.I. - S.R.L." 

28)  IPEM S.R.L. 

29)  ISTITUTO NAZIONALE DI CERTIFICAZIONE S.R.L. 

30)  LSP DI LOSACCO MASSIMO 

31)  ORGANISMO DI ISPEZIONE E CERTIFICAZIONE DI IMPIANTI E 

TECNOLOGIE S.R.L. 

32)  M.A. MISURE S.N.C. DI AGOSTINO CURCI & C. 

33)  MESSTECHNIK SUED SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

34)  MISURLAB SRL 

35)  O.V.I.E. S.R.L. 

36)  PLC S.R.L. 

37)  RINA SERVICES S.P.A. 

38)  SISTEMA CERTIFICAZIONE EUROPEA CONTROLLO E SICUREZZA 

S.R.L. IN FORMA ABBREVIATA S.C.E.C.E S. S.R.L. 

39)  S.T. SAFETY TECHNOLOGY S.R.L. 

40)  SIDEL S.P.A. 

41)  SIDELMED S.P.A. 

42)  SICILCERT S.R.L. ORGANISMO DI CERTIFICAZIONE IMPIANTI E 

MACCHINE 

43)  SOCIETA' INGEGNERI VERIFICATORI S.R.L. 

44)  S.V.S. S.R.L. 

45)  T&A S.R.L. 

46)  TECNICA S.R.L. 

47)  VERICERT S.R.L. 

48)  VERIFICA - S.P.A. 

49)  VERIFICATORI ASSOCIATI ITALIANI S.R.L. 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

3 
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

50)  VERIFICHE S.R.L. 

51)  VERIT S.R.L. 

52)  V.S.G. S.R.L. 

 

- a seguito della verifica della documentazione amministrativa allegata alla RDO 

2443445, sono state rilevate le seguenti difformità non sanabili: 

 APAVE ITALIA CPM SRL: l’impresa ha inviato la propria offerta anche 

via pec acquisita al prot. 29190 del 22.11.2019: essendo palese, l’offerta 

deve essere esclusa dalla RDO; 

 

- inoltre sono state rilevate le seguenti difformità sanabili, per le quali è stato 

attivato il soccorso istruttorio, mediante comunicazione sul portale MEPA 

formulata in data 17.01.2020: 

 AGENZIA BELTRAMO SNC DI BELTRAMO ALDO E MAURO 

ALBERTO – compilazione incompleta della “autocertificazione imprese”; 

 C.E.I.D. COSTRUZIONI E IMPIANTI ELETTRICI ELETTRONICI 

INDUSTRIALI DI DINI ENZO E ANTONIO S.N.C. - non è stato dichiarato il 

titolo abilitativo per l’esecuzione delle verifiche ai sensi del D.P.R. 462/2001, 

né esso risulta dall’oggetto sociale e dall’attività descritta nella visura della 

Camera di Commercio; 

 "C.E.V.I. SRL" CENTRO ELETTROTECNICO VERIFICHE IMPIANTI – 

compilazione incompleta del modulo conflitto di interessi e del modulo 

“autocertificazione imprese”; 

 C.I.P.E.S. S.R.L. (CONTROLLO IMPIANTI PRESSIONE ELETTRICI 

SOLLEVAMENTO) - compilazione incompleta del modulo conflitto di 

interessi; 

 GRUPPO SICUREZZA AMBIENTE S.R.L. - compilazione incompleta 

conflitto di interessi; 

 IPEM S.R.L. - compilazione incompleta del modulo conflitto di interessi; 

 LSP DI LOSACCO MASSIMO - non è stato dichiarato il titolo abilitativo per 

l’esecuzione delle verifiche ai sensi del D.P.R. 462/2001, né esso risulta 

dall’oggetto sociale e dall’attività descritta nella visura della Camera di 

Commercio; 

 S.V.S. S.R.L. - compilazione incompleta della “autocertificazione imprese”; 

 V.S.G. S.R.L. - compilazione incompleta del modulo conflitto di interessi; 

 VERIFICATORI ASSOCIATI ITALIANI S.R.L. - compilazione incompleta 

della “autocertificazione imprese” e del modulo conflitto di interessi; 

 

- entro il termine di scadenza assegnato per la risposta, sono pervenute le seguenti 

risposte che hanno sanato positivamente la propria rispettiva offerta: 

 AGENZIA BELTRAMO SNC DI BELTRAMO ALDO E MAURO 

ALBERTO – nota prot. 1804 del 22.01.2020; 

 C.I.P.E.S. S.R.L. (CONTROLLO IMPIANTI PRESSIONE ELETTRICI 

SOLLEVAMENTO) – nota prot. 1299 del 17.01.2020; 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

4 
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 GRUPPO SICUREZZA AMBIENTE S.R.L. – nota prot. 1324 del 17.01.2020; 

 V.S.G. S.R.L. – nota prot. 1440 del 20.01.2020. 

 

 

VISTI: 

 

- il Codice dei contratti pubblici, D.Lgs.n.50 del 18 aprile 2016 e successive 

modifiche ed integrazioni, da ultima la Legge n°55 del 14 giugno 2019; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 del 26 ottobre 

2016 e successivi aggiornamenti; 

- la legge di stabilità per il 2016, L.n.208/2015; 

- il D.P.C.M 24 dicembre 2015; 

- il Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), scheda B.b.4 – Affidamenti diretti, 

paragrafo 1 “premesse generali”; 

 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- alla data odierna le restanti imprese interpellate per il soccorso istruttorio non hanno 

fornito alcun riscontro, pertanto ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs.50/2016 

devono essere escluse dalla RDO; 

 

 

DETERMINA 

 

in merito alla RDO avviata sul portale MEPA, avente ad oggetto l’affidamento del 

servizio di verifica degli impianti di messa a terra, di una cabina di media tensione e di 

due impianti di protezione dalle scariche atmosferiche (D.P.R.462/01) presenti negli 

Uffici dell’Agenzia delle Entrate, Direzione Regionale delle Marche: 

 

a) di disporre l’ammissione delle seguenti imprese, la cui documentazione 

amministrativa è risultata regolare anche a seguito della procedura di soccorso 

istruttorio: 

1) A.E.M.P. ENGINEERING SERVICE S.R.L. 

2) AGENZIA BELTRAMO SNC DI BELTRAMO ALDO E MAURO 

ALBERTO 

3) ANCCP CERTIFICATION AGENCY SRL 

4) AZZURRA CERTIFICAZIONI S.R.L. 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

5 
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

5) BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. 

6) C.I.P.E.S. S.R.L. (CONTROLLO IMPIANTI PRESSIONE ELETTRICI 

SOLLEVAMENTO) 

7) CNIM S.R.L. 

8) CONSORZIO EUROPEO DI NORMALIZZAZIONE E PREVENZIONE 

INFORTUNI SOCIETA' CONSORTILE A RESP. LIM. 

9) CTE CERTIFICAZIONI S.R.L. 

10)  ECI - ENTE DI CERTIFICAZIONE & ISPEZIONE S.P.A 

11)  E.L.T.I. S.R.L. (EUROPEAN LIFT TESTING ITALIA) 

12)  E.M.Q. - DIN S.R.L. 

13)  E.S.C. ENGINEERING SAFETY CERTIFICATION S.R.L. 

14)  ECO - EUROPEAN CERTIFYING ORGANIZATION S.P.A. 

15)  ECO TECH - ENGINEERING E SERVIZI AMBIENTALI S.R.L. 

16)  ELETTRO - LAB SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

17)  EURISP ITALIA SRL  

18)  EUROCERT S.R.L.  

19)  EUROFINS MODULO UNO - SOCIETA' A RESP. LIMITATA 

20)  FARO S.R.L. 

21)  GE.SI. SNC DI ING. MICHELE VICENTINI & CO. 

22)  GRUPPO SICUREZZA AMBIENTE S.R.L. 

23)  IS.I.- ISTITUTO D'INGEGNERIA, SICUREZZA E VERIFICHE -S.R.L. 

24)  INGEGNERIA PER L'INDUSTRIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA IN SIGLA "I.P.I. - S.R.L." 

25)  ISTITUTO NAZIONALE DI CERTIFICAZIONE S.R.L. 

26)  ORGANISMO DI ISPEZIONE E CERTIFICAZIONE DI IMPIANTI E 

TECNOLOGIE S.R.L. 

27)  M.A. MISURE S.N.C. DI AGOSTINO CURCI & C. 

28)  MESSTECHNIK SUED SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

29)  MISURLAB SRL 

30)  O.V.I.E. S.R.L. 

31)  PLC S.R.L. 

32)  RINA SERVICES S.P.A. 

33)  SISTEMA CERTIFICAZIONE EUROPEA CONTROLLO E SICUREZZA 

S.R.L. IN FORMA ABBREVIATA S.C.E.C.E S. S.R.L. 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

6 
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

34)  S.T. SAFETY TECHNOLOGY S.R.L. 

35)  SIDEL S.P.A. 

36)  SIDELMED S.P.A. 

37)  SICILCERT S.R.L. ORGANISMO DI CERTIFICAZIONE IMPIANTI E 

MACCHINE 

38)  SOCIETA' INGEGNERI VERIFICATORI S.R.L. 

39)  T&A S.R.L. 

40)  TECNICA S.R.L.  

41)  VERICERT S.R.L. 

42)  VERIFICA - S.P.A. 

43)  VERIFICHE S.R.L. 

44)  VERIT S.R.L. 

45)  V.S.G. S.R.L. 

 

b) di escludere le seguenti imprese per le motivazioni riportate in premessa:  

1) APAVE ITALIA CPM SRL - offerta palese; 

2) C.E.I.D. COSTRUZIONI E IMPIANTI ELETTRICI ELETTRONICI 

INDUSTRIALI DI DINI ENZO E ANTONIO S.N.C. - non è stato dichiarato il 

titolo abilitativo per l’esecuzione delle verifiche ai sensi del D.P.R. 462/2001, 

né esso risulta dall’oggetto sociale e dall’attività descritta nella visura della 

Camera di Commercio (non ha risposto al soccorso istruttorio); 

3) "C.E.V.I. SRL" CENTRO ELETTROTECNICO VERIFICHE IMPIANTI – 

compilazione incompleta del modulo conflitto di interessi e del modulo 

“autocertificazione imprese” (non ha risposto al soccorso istruttorio); 

4) IPEM S.R.L. - compilazione incompleta del modulo conflitto di interessi (non 

ha risposto al soccorso istruttorio); 

5) LSP DI LOSACCO MASSIMO - non è stato dichiarato il titolo abilitativo per 

l’esecuzione delle verifiche ai sensi del D.P.R. 462/2001, né esso risulta 

dall’oggetto sociale e dall’attività descritta nella visura della Camera di 

Commercio (non ha risposto al soccorso istruttorio); 

6) S.V.S. S.R.L. - compilazione incompleta della “autocertificazione imprese” 

(non ha risposto al soccorso istruttorio); 

7) VERIFICATORI ASSOCIATI ITALIANI S.R.L. - compilazione incompleta 

della “autocertificazione imprese” e del modulo conflitto di interessi (non ha 

risposto al soccorso istruttorio); 

c) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.29 del 

D.Lgs.50/2016; 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

7 
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

d) di comunicare l’esclusione agli offerenti esclusi, secondo le modalità previste 

dall’art.76 comma 5 del D. Lgs. 50/2016. 

e) di dare atto che gli atti relativi sono disponibili presso l’Ufficio Risorse 

materiali della Direzione Regionale delle Marche dell’Agenzia delle Entrate.  

 

 

 

IL RUP 

Remo Checola 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it

